



Pressmeddelande

Norrbottens Kommuner oroas över regeringens kraftigt sänkta ambitioner för naturvård

Regeringens kraftigt minskade anslag för naturvård innebär halverade medel till Länsstyrelsen i Norrbotten. Till följd minskar flera naturvårdsåtgärder i omfattning, som lokala naturvårdsprojekt och stödåtgärder för fjällräven, medan andra i princip helt upphör, däribland bekämpning av invasiva arter. Biologisk mångfald och naturvård kräver kontinuitet för att resultat från tidigare insatser inte ska förloras. Norrbottens Kommuner varnar för att stora naturvärden och förutsättningar för friluftslivet kan gå om intet ifall regeringen inte ökar anslagen till den tidigare nivån.

Regeringen har i årets budget kraftigt minskat anslagen för naturvård och friluftsliv. Den halverade budgeten för naturvård tvingar Länsstyrelsen i Norrbotten till stora neddragningar i arbetet på området.

En konsekvens från det minskade anslaget är uteblivna medel för bekämpning av invasiva främmande arter som hotar biologisk mångfald, bland annat de för Norrbotten aktuella arterna jättebalsamin, jätteloka och tromsöloka. Norrbotten har hittills haft mindre spridning än andra landsdelar, något som kan ändras utan förebyggande arbete. När länsstyrelsen saknar medel för bekämpning och stöd till kommuner uppstår svårigheter och fördyringar långsiktigt. Det minskade anslaget väntas även begränsa Länsstyrelsens stödåtgärder för den hotade fjällräven.

- Naturvård kräver kontinuitet och regeringens neddragningar kommer nu att främst skada känslig natur i länet. Statlig finansiering måste vara långsiktig för att ansvariga parter ska kunna bedriva naturvård och stödja kommuner i bekämpning mot invasiva främmande arter, säger Claes Nordmark, kommunalråd Boden (S), ordförande Norrbottens Kommuner.
- Likaså vore det ödesdigert ifall goda resultat från statligt stödda insatser för att bevara fjällräven skulle gå förlorade genom att stammen minskar, fortsätter Claes Nordmark.

Nödvändigheten med fortsatt arbete på området klargörs genom länsstyrelsens föreläggande till länets kommuner att bekämpa invasiva arter på sina egna marker. Kommunerna ska även redovisa vilka bekämpningsåtgärder som tagits och framta en femårig handlingsplan för arbetet. Resultatet riskerar däremot bli otillräckligt då förutsättningarna har urholkats.

- Länsstyrelsens föreläggande styrker behovet av bekämpningsinsatser av invasiva arter. Resultatet blir dessvärre otillräckligt när regeringen har urholkat förutsättningarna. Vi kommuner i Norrbotten vill som markägare vara en del av lösningen. Det kräver dock att regeringen återställer resurserna för bekämpning till den tidigare nivån i stället för neddragningarna som skjuter över ansvaret på kommunerna, vars ekonomi redan är ansträngd. Regeringen måste prioritera biologisk mångfald, annars kommer stora naturvärden att kunna gå om intet, vilket även skulle drabba vårt friluftsliv.



Finansiering för att bekämpa invasiva arter är ett statligt ansvar, inte ett kommunalt, säger Claes Nordmark.

Kontakt:

Claes Nordmark, kommunalråd Boden (S), ordförande Norrbottens Kommuner 070-234 24 27

Norrbottens Kommuner är en intresseorganisation som företräder landets 14 nordligaste kommuner. Vi verkar för ett utökat kommunalt samarbete och ett hållbart samhällsbygge. I samverkan skapar vi konkurrenskraftiga arenor för dialog och kunskapsutveckling. Vi ger Norrbottens kommuner en samlad och tydlig röst, både hemma och ute i världen.